GE
[image: image1.emf]
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2012

PROCESSO Nº 201200004033366 de 12/07/2012

A Secretaria de Estado da Fazenda de Goiás – SEFAZ, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 083/2012 – GSF, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão (Eletrônico), tipo Menor Preço (por item), em sessão pública eletrônica a partir das 08:30 horas (horário de Brasília-DF) do dia 20/08/2012, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à Contratação de Sociedade Corretora ou Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários ou Instituição Financeira com Carteira de Investimentos para a intermediação de Oferta Pública de Aquisição de Ações – OPA, que tenham cadastro ativo no Banco Central do Brasil (BACEN) e não estejam impedidas de operar no mercado brasileiro, a ser promovida pelo acionista Estado de Goiás ("Ofertante"),  proprietário de 32.676.889 (trinta e dois milhões, seiscentos e setenta e seis mil, oitocentos e oitenta e nove) ações ordinárias emitidas pela Companhia Celg de Participações - CELGPAR ("Emissora"), bem como assessoramento no cancelamento do registro de companhia aberta da Celgpar na Comissão de Valores Mobiliários - CVM e na cessação da listagem na BM&F Bovespa S.A. - Bolsa de Valores, Mercadorias e Futuro ("Bovespa"), de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 201200004033366 de 12/07/2012, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto Estadual nº 7.468 de 20 de outubro de 2011 e Decreto Estadual nº 7.466 de 18 de outubro de 2011 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço citado abaixo ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.sefaz.go.gov.br.
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (GELC)

Av. Vereador José Monteiro, nº 2.233, Complexo Fazendário Meia Ponte, Pavimento Superior, Bloco “B”, Setor Nova Vila, CEP 74.653-900, Goiânia - GO

Fone/Fax: (0-xx-62)3269-2068

Cláudia Helena Lima leite

Pregoeira

                                                         GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS                                                       1
ESPECIAISROCESSAMENTO DE AQUISIÇ

Av. Vereador José Monteiro, nº 2.233, Bloco “B”  – 1º andar, Setor Nova Vila, CEP 74653-900, Goiânia – Goiás

Telefone/fax: 62-3269-2068